

事業活動収支計算書

自平成28年4月1日

至平成29年3月31日

		科目	決算	予算	増減	割合(%)
教育活動収支	収入の部	学生生徒等納付金	13,059,649,775	13,111,386,000	△ 51,736,225	△ 0.4
		手数料	527,366,016	568,052,000	△ 40,685,984	△ 7.2
		寄付金	151,933,742	83,417,000	68,516,742	82.1
		経常費等補助金	2,335,442,814	2,124,855,000	210,587,814	9.9
		付随事業収入	653,119,781	632,275,000	20,844,781	3.3
		雑収入	277,166,262	291,305,000	△ 14,138,738	△ 4.9
		教育活動収入計	17,004,678,390	16,811,290,000	193,388,390	1.2
		支出の部	科目	決算	予算	増減
人件費	8,663,581,465		8,681,430,000	△ 17,848,535	△ 0.2	
教育研究経費	5,942,905,499		6,307,010,000	△ 364,104,501	△ 5.8	
管理経費	1,286,013,966		1,391,891,000	△ 105,877,034	△ 7.6	
教育活動支出計	15,892,500,930		16,380,331,000	△ 487,830,070	△ 3.0	
教育活動収支差額		1,112,177,460	430,959,000	681,218,460	158.1	
教育活動外収支	収入の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)
		受取利息・配当金	299,722,118	309,633,000	△ 9,910,882	△ 3.2
		その他の教育活動外収入	2,198,133,622	2,268,348,000	△ 70,214,378	△ 3.1
	教育活動外収入計	2,497,855,740	2,577,981,000	△ 80,125,260	△ 3.1	
	支出の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)
		借入金等利息	36,528,470	36,532,000	△ 3,530	△ 0.0
		その他の教育活動外支出	1,941,817,390	1,943,422,000	△ 1,604,610	△ 0.1
教育活動外支出計	1,978,345,860	1,979,954,000	△ 1,608,140	△ 0.1		
教育活動外収支差額		519,509,880	598,027,000	△ 78,517,120	△ 13.1	
経常収支差額		1,631,687,340	1,028,986,000	602,701,340	58.6	
特別収支	収入の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)
		資産売却差額	2,418,982	0	2,418,982	-
		その他の特別収入	146,492,137	53,964,000	92,528,137	171.5
	特別収入計	148,911,119	53,964,000	94,947,119	175.9	
	支出の部	科目	決算	予算	増減	割合(%)
		資産処分差額	69,913,327	0	69,913,327	-
		その他の特別支出	296,656,708	0	296,656,708	-
特別支出計	366,570,035	0	366,570,035	-		
特別収支差額		△ 217,658,916	53,964,000	△ 271,622,916	△ 503.3	
予備費		-	100,000,000	△ 100,000,000	-	
基本金組入前当年度収支差額		1,414,028,424	982,950,000	431,078,424	43.9	
基本金組入額合計		△ 1,255,705,822	△ 2,337,277,000	1,081,571,178	△ 46.3	
当年度収支差額		158,322,602	△ 1,354,327,000	1,512,649,602	△ 111.7	
基本金取崩額		370,054,720	0	370,054,720	-	

(参考)

事業活動収入計	19,651,445,249	19,443,235,000	208,210,249	1.1
事業活動支出計	18,237,416,825	18,460,285,000	△ 222,868,175	△ 1.2